V. *Peccatorum veniam, aut vitam æternam de Deo mereri non valemus, ne optimis quidem operibus nostris; cum propter summam illam inter ea et futuram gloriam disparitatem; tum etiam propter infinitam distantiam quæ inter nos ac Deum intercedit; cui nos per illa nec pro-*

<sup>1</sup> John xv. 4-6; Ezek. xxxvi. 26, 27.

<sup>2</sup> Phil. ii. 13; iv. 13; 2 Cor. iii. 5.

<sup>3</sup> Phil. ii. 12; Heb. vi. 11, 12; 2 Pet. i. 3, 5,

10, 11; Isa. lxiv. 7; 2 Tim. i. 6; Acts xxvi. 6, 7; Jude 20, 21.

<sup>4</sup> [Amer. ed. omits as.] [Gal. v. 17.

<sup>5</sup> Luke xvii. 10; Neh. xiii. 22; Job ix. 2, 3;

for the debt of our former sins;<sup>1</sup> but when we have done all we can, we have done but our duty, and are unprofitable servants;<sup>2</sup> and because, as they are good, they proceed from his Spirit;<sup>3</sup> and as they are wrought by us, they are defiled and mixed with so much weakness and imperfection that they can not endure the severity of God's judgment.<sup>4</sup>

VI. Yet notwithstanding, the persons of believers being accepted through Christ, their good works also are accepted in him,<sup>5</sup> not as though they were in this life wholly unblamable and unreprouvable in God's sight;<sup>6</sup> but that he, looking upon them in his Son, is pleased to accept and reward that which is sincere, although accompanied with many weaknesses and imperfections.<sup>7</sup>

VII. Works done by unregenerate men, although for the matter of them they may be things which God commands, and of good use both to themselves and others;<sup>8</sup>

*desse quicquam possumus, neque pro antecedentium peccatorum nostrorum debito satisfacere;*<sup>1</sup> *verum cum quantum possumus fecerimus, non nisi quod debemus præstiterimus, ac servi inutiles futuri sumus;*<sup>2</sup> *tum denique quoniam a spiritu Dei in quantum bona sunt proficiscuntur,*<sup>3</sup> *ita vero sunt coinquinata, tantumque imperfectionis ac infirmitas admistum habent, prout a nobis efficiuntur, ut strictum Dei iudicium non sint ferendo.*<sup>4</sup>

VI. *Nihilominus tamen acceptis in gratiam per Christum fidelium personis, eorum etiam opera bona per eundem accepta sunt;*<sup>5</sup> *non quod in hac vita sint omnis culpæ prorsus immunia, quæque in conspectu Dei nullam reprehensionem mereantur;*<sup>6</sup> *verum quod illa respiciens in filio suo Deus, quod sincerum est, utcumque multis infirmitatibus ac imperfectionibus involutum, acceptare dignetur ac remunerari.*<sup>7</sup>

VII. *Opera nondum regenitorum, licet, quoad materiam præcepto divino conformia esse possint, sibi que ipsis et aliis item utilia;*<sup>8</sup> *cum tamen neque a corde profluant per fi-*